
s.e..bY.~~-.0 o R 

ACUERDO No. 102-CNR/2013. E l Consejo D irectivo de l Centro Nacional de Registros, sobre lo 
tratado en e l punto número cinco: Adquisiciones y Contrataciones. Adjudicación. Punto número 
cinco punto dos: Licitación Pública No. LP-14/2012-CNR "Suministro de Papelería y Ú tiles para 
el Centro Nacional de Registros y Proyecto de Modernización del R egistro Inmobiliario y del 
Catastro Fase ll, año 2013", de la ses ión ordinaria número diez, celebrada a las dieciséis ho ras y 
tre inta minutos del día veintitrés de mayo de dos mil trece; punto expuesto por e l Jefe de la Unidad de 
Adquisiciones y Contrataciones Instituc ional -UACf-, licenc iado José Osear Sanabria Ramírez; y 

CONSIDERANDO: 

l. Que e l Consejo Directivo, mediante e l Acuerdo No. 23-CNR/20 13 de fecha 24 de enero de l 
presente año, autorizó efectuar la Licitación Pública de que se trata; aprobó las Bases 
correspondientes y la integración de la Comisión de Eva luación de Ofertas; 

II. Q ue la Un idad de Adquisiciones y Contratacio nes In stituciona l - UACl- ha efectuado e l proceso 
de esa Licitació n Pública, habiendo descargado en e l s itio e lectrónico o ficial de Compras del 
Estado (COM PRASAL), el pli ego de bases dieciocho ( 18) empresas; y presentaron ofertas nueve 
(9) empresas; 

m. Q ue la recepció n y apertura de o fertas se efectuó e l día 4 de mar.w del corriente año, habiendo 
presentado ofertas: PAPELCO, S.A. D E C.V.; DPG, S.A. DE C.V.; NOÉ ALBERTO GU LLLÉN; 
PRODUCTJVE BUSINESS SOLUTION EL SALVADOR, S.A. DE C.V., que se abrevia PBS EL 
SALVADO R, S.A. DE C.V.; BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V. ; LIBR ERÍA CERVANTES, 
S.A . DE C. V.; PAPELERA SAN REY, S.A. DE C.V.; D ' QUISA, S.A. DE C. V.; y ACOACEIG 
DE R.L. ; 

IV. Que los parámetros de eva luación de ofertas, en c uanto a la capacidad legal y evaluac ión técnica 
son Cumple/No Cumple; la capacidad financie ra tiene como máximo 100 puntos y como mínimo 
70 puntos; y en lo re lativo a la oferta económica, e l cri terio es e l precio económico más baj o por 
ítem, pudiéndose adjud icar e l suministro en forma total o parcia l por ítem. En e l caso que a la 
fi nalizació n de la evaluación económica se presente un empate entre e l monto de las ofertas por 
ítem, se adjudicará a l ofertante que obtenga e l puntaj e más a lto en la evaluación fin anc iera; 

V. La Comis ión de Eva luación de O fertas procedió a la revisión y verificación de la documentac ión 
legal, habiéndose efectuado prevenc iones de carácter lega l a las o fcrtantes NO É ALB ERTO 
GU ILLÉ ; PBS, EL SALVADOR S.A. DE C.V.: BUSINESS CENTER, S.A. DE C .V. ; 
PAPELERA SAN REY, S.A . DE C.V ; LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V.; y ACOACEIG 
DE R.L., quienes dentro del plazo correspondiente presentaron la documentación requerida, a 
excepc ió n de BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V ., que no subsanó las prevenciones efectuadas, 
por lo que se conside ró a los ofe rtantes PAPELCO, S.A. DE C.V .; DPG, S.A. DE C.V.; 
D' QUISA, S.A. D E C.V; NOÉ A LBERTO GU ILLÉN; PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V.; 
LIB RERÍA CERVANTES, S.A. DE C. V.; PAPELERA SAN REY, S.A. DE C.V.; y ACOACEIG 
DE R. L., e legibles para continuar con la evaluació n financiera; y por haber superado e l m ín imo de 



setenta (70) puntos establec idos en esta evaluació n, las ocho ofe rtantes se cons ideran e legibles 
para continuar con la evaluación técnica; 

VI. Q ue después de haberse recibido muestras presentadas para cada ítem o fe rtado, se revisaron las 
o fe rtas técnicas, confo rme los numera les: 17.2 " Documentos que se deberán inc luir en e l sobre 
No. 2 Oferta Técnica", 32 " Crite rio de Evaluac ión de Ofertas", 35 "Evaluac ión del sobre No. 2, 
Evaluación Técnica", 50 " Presentació n de muestras" y 51 "Especificaciones Técnicas" de las 
Bases de Licitació n, dete rminando que las ofertas presentadas por: NOÉ ALB ERTO GUILLÉN; 
PBS EL SALVADOR, S.A. DE C.V .; PAPELERA SAN REY, S.A. DE C. V.; LI BRERÍA 
CERVANTES, S.A. DE C.V .; PAPELCO, S.A. DE C.V.; DPG, S.A. DE C.V.; D'QUISA, S.A. 
DE C.V.; y ACO ACEIG DE R.L., son consideradas elegibles para la evaluac ión de l sobre No. 3 
"Oferta Económica", en aquellos ítems que cumplieron; 

VIl. Que a l realizar la evaluación de las ofertas econó micas, la Com isió n verificó e l monto de todas las 
ofertas por cada partic ipante en los ítems correspondientes, corrig iendo en la oferta de LIBRERÍA 
CERVANT ES, S.A. DE C.V., según lo establecido en las Bases de Lic itació n, los errores 
a ritméticos, quien aceptó y confirmó la corrección de prec ios; asimismo NOÉ ALBERTO 
GU ILLÉN realizó la conversión a las unidades de medidas requeridas, no a lte rando e l monto total 
por ítem, ni el monto de la oferta; 

VDI. Q ue la Comisión, de conformidad con los artículos 46, 55 y 56 de la Ley de Adquisic iones y 
Contratac iones de la Administrac ión Pública -LACA P-, SO de su Reglamento; y los numerales 38 
y 39 letras b), e) y t) de las Bases de L ic itación, y to mando en cuenta los criterios establecidos en 
e l caso de empate de la evaluación económica entre e l monto de las ofertas por ítem, 
adjudicándose al o fertante que obtuvo e l puntaj e más alto en la eva luación financ ie ra, y a la vez a l 
obtener un empate en e l resul tado de l puntaj e de la evaluac ión financiera, se procedió a evaluar 
conforme a la experiencia que tiene la o fertante en cuanto aJ a lto grado de responsabilidad en e l 
cumplimiento de las obligaciones adquiridas con e l CNR en años anteriores; y en taJ se ntido la 
Comisión RECOMIENDA: 1) Adjudicar la Lic itación Pública LP- 14/20 12-CN R " SUMJN ISTRO 
DE PAPEL ERÍA Y ÚTILES PARA EL CENTRO N ACIONAL DE REG ISTROS Y PROYECTO 
DE MODERN1ZACIÓN DEL REG ISTRO INMO BILLARJO Y DEL CATASTRO FASE 11, 
AÑO 20 13", en forma parc ia l por ítem a las ofertas con e l precio económico más baj o, según 
consta en cuadro de oferta económ ica adjunto e laborado por la Comisión de Evaluación de 
O fertas, y según los criterios antes re lacionados en los casos de empate, de la s iguiente manera: a) 
Adjudicar en forma parcia l a ACOACEIG, DE R.L. de l literal A "SUMlNISTROS DE 
PAPELERiA Y ÚTILES PARA OFIC INA DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS" los 
ítems 8, 27, y 53 haciendo un monto total de DOS MIL DOSCIENTOS N O VENTA Y OC HO 
00/ 100 DO LARES DE LO S ESTADOS UNIDOS DE AMERlCA ($2,298.00) fV A INC LUIDO; 
b) Adjudicar en forma parcia l a la sociedad D'QUISA S.A. DE C.V. los ítems de los literales: A 
" SUMIN ISTROS DE PAP ELERÍA Y ÚTILES PARA O FIC INAS DEL CENTRO NACIONAL 
DE REG ISTROS" ítems 17, 18, 23, 58 y 72 hacie ndo un monto total de TREINTA Y SEIS MlL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERI CA ($36,242.00) IVA INCLU IDO. B " SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES 
PARA EL PROYECTO DE MOD ERNIZAC IÓN DEL REGISTRO IN MOBILIA RIO Y DEL 
CATASTRO FASE ll" ítems 1, 2, 38, 39 y 41 haciendo un monto total de UN MIL 
NOVEClENTOS VEINT ISIETE 53/ 100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AM ERlCA ($ 1,927.53) fVA INCLU IDO. Haciendo una suma total de TREINTA Y OC HO MIL 
C IENTO SESENTA Y NUEV E 53/ 100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA ($38, 169.53) IVA INCLU IDO; e) Adjudicar en forma parc ia l a la sociedad DPG, S.A. 



24/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UN IDOS DE AMERICA ($10,043 .24) IVA INCLUIDO; 
D) DECLARAR D ESfERTOS del litera l A "SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA 
OFICINAS D EL CENTRO NACIONAL D E REGISTROS" los ítems 30, 49, 55, 74, 75, 76, 77 y 
80, a lgunos de e llos porque los ofertantes no presentaro n muestra, otros por no cumplir con las 
especificaciones técnicas o por no haber sido ofertados; en consecuencia, de ser necesaria la 
adquisic ión podrá gestio narse por libre gestión; y Dl) ADJ UDICAR la Licitación Pública LP-
14/2012-CNR por un monto total general de SETENTA Y UN MIL OCHENTA Y CINCO 45/ 100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($71,085.45) IVA INCLUIDO, monto 
que se encuentra dentro de la disponibilidad presupuestaria asignada para este proceso, el cual será 
a partir de la suscripción del contrato hasta e l 3 1 de diciembre de 2013; 

IX. Que la Administración, de conformidad a lo recomendado y artículos mencionados ha efectuado la 
solicitud a este Consej o, para que: T) adjudique la Licitació n Pública expresada en forma parcial 
por ítem, a las citadas o fertantes por los montos relacionados, hasta por la cantidad total de 
SETENTA Y UN MIL OCHENTA Y C INCO 45/ 100 DÓLARES (US$71 ,085.45), monto que se 
encuentra dentro de la disponibilidad presupuestaria as ignada para este proceso, e l cual será a 
partir de la s uscripción de los respectivos contratos hasta e l 3 1 de diciembre de 20 13; H) declare 
des iertos del literal A "SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA OFICINAS DEL 
CENTRO NACIONAL DE REGISTROS", los ítems 30, 49, 55, 74, 75, 76, 77, y 80; UT) nombre 
como Administradores del Contrato para e l CNR a la licenciada María Bernarda Sorto de Zometa, 
Jefe del Departamento de Almacén de la Dirección de Desarrollo Humano y Administración -
DDl-lA-, y por la Un idad Coordinadora del Proyecto de Modernizació n del Reg istro Inmo biliario 
y del Catastro Fase U, a la licenciada María del Carmen Ávalos, Auxiliar Admi nistrativo - UC P-; y 
IV) autorizar a la Administración, se gestione nuevo proceso de contratación, para los ítems 
declarados desiertos, por la modalidad de compra que corresponda según necesidades reales 
determinadas por la Unidad solicitante; 

POR TANTO, con bac;e en la recomendació n de la Comisión de Evaluación de Ofertas y a lo 
solicitado por la Administración; de conformidad a lo dispuesto po r Jos artículos 46, 55, 56 y 82 Bis de 
la Ley de Adquis iciones y Contrataciones de la Administración Pública -LACAP-, 56 de su 
Reglamento; a los numerales 38 y 39 de las Bases de Licitación y al fn structivo No. 02/2009 emitido 
e l 1 de septiembre de ese año, por la Unidad Normativa de Adquis iciones y Contrataciones de la 
Administración Pública - UNAC-, 

ACUERDA: 1) Adjudicar la contratación en la L ic itación Pública No. LP-14/2012-CNR 
"SUMINISTRO DE PAPE LERÍA Y ÚTILES PARA EL CENTRO NACIONAL D E REGISTR OS Y 
PROYECTO DE MOD ERNIZACIÓN DEL REG ISTRO fNMOBIUARIO Y DEL CATASTRO 
FASE 11, AÑO 2013", en forma parcial por ítem, hasta po r la cantidad total de SETENTA Y UN MIL 
OCHENTA Y CINCO 45/ 100 DÓLARES (US$71 ,085.45), monto que se encuentra dentro de la 
disponibilidad presupuestaria asignada para este proceso, e l cual será a partir de la suscripción de los 
respectivos contratos hasta e l 31 de diciembre de 20 13, de la forma siguiente: a) Adjudicar en forma 
parcia l a la sociedad ACOACEIG, DE R.L. del literal A "SUMTNlSTROS DE PAPELERÍA Y 
ÚTILES PARA OFIC INA D EL CENTRO NACIONAL DE REG ISTROS", los ítems 8, 27, y 53 
haciendo un monto total de hasta DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 00/ 100 DÓLARES 
(US$2,298.00); b) Adjudicar en forma parcia l a la sociedad D'QUlSA, S.A. DE C.V. los ítems de los 
literales: A "SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTLLES PARA OFIC INAS DEL CENTRO 
NACIONAL DE REGISTROS", ítems 17, 18, 23, 58)' 72 hasta por la cantidad de TREINTA Y SEIS 
MIL DOSCIEN TOS CUARENTA Y DOS 00!100 DOLARES (US$36,242.00); y B "SUMINISTROS 



DE C.V. los ítems de los literales: A "SUMIN ISTROS D E PAPELERÍA Y ÚTILES PARA 
OFIC INAS DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS" ítems 22, 34, 35 y 36 haciendo un 
monto total de TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES 00/ 100 DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($3 ,463.00) !VA INCLUIDO y B " SUMINISTROS DE 
PAPELERÍA Y ÚTILES PARA EL PROYECTO DE MODERN IZAC IÓN DEL REG ISTRO 
INMOB ILLARI O Y DEL CATASTRO FASE 11" ítems 22, 23 y 24 haciendo un monto total de 
CINCUENTA Y SEIS 52/ 100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($56.52) 
JVA INCLUIDO. Haciendo una suma tota l de TRES MI L QUINIENTOS DIEC INU EV E 52/ 100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERJCA ($3 ,5 19.52) IVA INCLUIDO; d) 
Adjudicar en fom1a parcial a la sociedad LIBRERÍA CERVANTES S.A. DE C .V. los ítems de los 
litera les: A "SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTLLES PARA OFICINAS DEL CENTRO 
NACIONAL DE REG ISTROS" ítems 11 , 13, 19, 2 1, 40, 42, 43, 52, 69 y 7 1 hac iendo un monto 
total de DOS MIL SETECTENTOS TREINTA Y SEIS 861100 DOLARES DE LOS ESTADOS 
UN IDOS D E AMERICA ($2,736.86) !VA INCLU IDO y B "SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y 
ÚTILES PARA EL PROYECTO DE MODERN IZACIÓN DEL REGISTRO INMOBILI ARIO Y 
D EL CATASTRO FASE II" ítems 14, 19, 20, 26, 32, 40, 47, 48, 49, y 50 haciendo un monto 
tota l de SETENTA Y UNO 69/ 100 DO LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 
($71.69) IV A INC LUIDO. Hac iendo una suma total de DOS MIL OCHOCIENT OS OCHO 
551100 DOLARES DE LOS ESTADOS UN IDOS DE AMERICA ($2,808.55) IVA INCLUIDO; 
e) Adjudicar en forma parc ial a NOÉ ALBERTO GUllLÉN los ítems de los literales: A 
"SUMIN ISTROS DE PAP ELERÍA Y ÚTILES PARA OFICINAS DEL CENTRO NAC IONAL 
DE REGISTROS" ítems 12 , 15, 16, 24, 28, 29, 33, 37, 38, 39, 4 1, 44, 46, 48, 50, 56, 57, 61, 62, 
63 , 64, 65, 66, 67, 68, 70, 73 , 78, 79, 81 , y 83, haciendo un monto total de DT EZ M IL 
QUINIENTOS CUARENTA Y C INCO 24/ 100 DOLARES DE LOS ESTADOS UN IDOS DE 
AMERICA ($ 10,545 .24) IVA INCLUIDO y B "SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES 
PA RA EL PROYECTO D E MODERN IZAC IÓN D EL REG ISTRO INMOBILIARIO Y DEL 
CATASTRO FASE 11 " ítems 3, 5, 13, 17, 18, 25 , 27, 30, 33, 35, 36, 43, 44, 45 , 46, 5 1 y 52 
hac iendo un monto total de NOVECIENTOS V EINTIDOS 19/ 100 DOLARES D E LOS 
ESTADOS UN IDOS DE AMERICA ($922. 19) IVA INC LUIDO. Hac iendo una suma tota l de 
ONCE M IL CUATROC IENTOS SESENTA Y SIETE 43/100 DOLARES D E LOS ESTADOS 
UN LDOS D E AME RICA ($1 1 ,467.43) IV A INC LUIDO; f) Adjudicar en forma pa rc ia l a la 
sociedad PAPELCO S.A. DE C. V. los ítems de los literales: A "SUMINISTROS D E 
PAPELE RÍA Y ÚTfLES PARA OFICINAS DEL CENTRO NACIONAL DE REG ISTROS" 
ítems 2 , 3, 4, 5, 6 , 14 , y 20 hac iendo un monto tota l de DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA 
Y NUEVE 50/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($2,749.50) TVA 
INCLUIDO y B "SUMINISTROS D E PAPEL ERÍA Y ÚTfLES PARA EL PROYECTO DE 
MODERNIZACIÓN DEL REG ISTRO INMOBILIARIO Y DEL CAT ASTRO FASE 11" ítems 9 
y lO haciendo un monto total de VEINTINUEVE 68/ 100 DOLARES DE LOS ESTA DOS 
UN IDOS D E AMERICA ($29.68) lV A INCLUIDO. Haciendo una suma total de DOS Mil.. 
SETECIENTOS SETENTA Y NUEV E 18/ 100 DOLARES DE LOS ESTADOS UN IDOS DE 
AMERICA ($2,779. 18) IVA INCLUIDO; g) Adjudicar en forma parcia l a la soc iedad 
PAPELERA SAN R EY, S.A. DE C. V. los ítems de los literales: A " SUMIN ISTROS DE 
PA PELERÍA Y ÚTILES PARA OFIC INAS DEL CENTRO NAC IONAL DE REG ISTROS" 
ítems 1, 7, 9, 1 O, 25, 26, 3 1, 32, 45, 47, 51 , 54, 59, 60, y 82 haciendo un monto total de NUEVE 
M IL VEINTE Y UNO 50/ 100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNJDOS DE AM ERICA 
($9,021.50) IV A INCLUIDO y B "SU MINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA EL 
PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DEL REG ISTRO IN MOBILlARJO Y D EL CATASTRO 
FASE IT" ítems 4, 6, 7, 8, 11 , 12, 15, 16, 21 , 28, 29, 3 1, 34, 37 y 42 haciendo un monto total de 
UN MIL VEINTIUNO 74/ 100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS D E AMERIC A 
($1 ,02 1.74) IV A INCLU 1 DO. Haciendo una suma total de DIEZ MIL CUARENTA Y TRES 



DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA EL PROYECTO DE MODERN IZACIÓN DEL REG ISTRO 
INMOB ILIAR IO Y DEL CATASTRO FASE IT", ítems 1, 2 , 38,39 y 4 1 hasta por la cantidad de UN 
MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE 53/1 00 DÓLARES (US$ 1 ,927.53). Haciendo una suma total de 
hasta TREINTA Y OCHO MIL C IENTO SESENTA Y NUEVE 53/ 100 DÓLARES (US$38, 169.53); 
e) Adjudicar en forma parcia l a la sociedad DPG, S.A. DE C.V. los ítems de los literales: A 
"SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA OFICINAS DEL CENTRO NAC IONAL DE 
REG ISTROS", ítems 22, 34, 35 y 36 hasta por la cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS 
~ESENTA Y TRES 00/ 100 DÓLARES (US$3 ,463.00); '/ B "SUMIN ISTROS DE PAPELERÍA Y 
UTJLES PARA EL PROYECTO DE MODERNTZAC ION DEL REGISTRO INMOB ILI ARJO Y 
DEL CATASTRO FASE 11" , ítems 22,23 y 24 hasta por la cantidad de CINCUENTA Y SEIS 52/ 100 
DÓLARES (US$56.52). Haciendo una suma tota l de hasta TRES MIL QUIN IENTOS DI ECINUEVE 
52/ 100 DÓLARES (US$3,5 19.52); d) Adj udicar en forma parcial a la sociedad LIBRERÍA 
CERVANTES, S.A. DE C.V. los ítems de los li terales: A " SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y 
ÚTILES PARA OFLC LNAS DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS", ítems 11, 13, 19, 2 1, 40, 
42, 43, 52, 69 y 71 hasta por la cantidad de DOS MlL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS 86/ 100 
DÓLARES (US$2,736.86); y B " SUMIN ISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTlLES PARA EL 
PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DEL REGISTRO INMOBlLIARIO Y DEL CATASTRO 
FASE II", ítems 14, 19, 20, 26, 32, 40, 47, 48, 49, y 50 hasta por la cantidad de SETENTA Y UNO 
691100 DÓLARES (US$7 1.69). Haciendo una suma tota l de hasta DOS MlL OCHOCIENTOS OCHO 
55/100 DÓLARES (US$2,808.55); e) Adjudicar en forma parcia l a NOÉ ALBERTO GUILLÉN los 
ítems de los literales: A " SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA OFIC INAS DEL 
CENTRO NACIONAL DE REG ISTROS", ítems 12, 15, 16, 24, 28, 29, 33, 37, 38, 39, 4 1, 44, 46, 48, 
50, 56, 57, 61 , 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,70,73, 78, 79, 8 1, y 83, hasta por la cantidad de DIEZ MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO 24/100 DÓLARES (US$ !0,545.24); y B "SUMINISTROS 
DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA EL PROYECTO DE MODERN IZACIÓN DEL REGISTRO 
INMOB ILIARIO Y DEL CATASTRO FASE 11", ítems 3, 5, 13, 17, 18, 25 , 27, 30, 33, 35, 36, 43, 44, 
45, 46, 51 y 52 hasta por la cantidad de NOVECIENTOS VEINTIOOS 191100 DÓLARES 
(US$922. 19). Haciendo una suma total de hasta ONCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
SIETE 43/ 100 DÓLARES (US$ 11 ,467.43); f) Adjudicar en forma parc ial a la sociedad PAPELCO, 
S.A. DE C.V. los ítems de los literales: A " SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA 
OFICINAS DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS", ítems 2, 3, 4, 5, 6, 14, y 20 hasta por la 
cantidad de DOS MIL SETECIENTOS CUA RENTA Y NUEVE 50/ 100 DÓLARES (US$2,749.50); y 
B "SUMIN ISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA EL PROYECTO DE MODERNIZACIÓN 
DEL REG ISTRO TNMOBTU ARIO Y DEL CATASTRO FASE ll", ítems 9 y 10 hasta por la cantidad 
de V EINTINU EVE 68/ 100 DÓLARES (US$29 .68). Haciendo una suma total de hasta DOS MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE 18/100 DÓLARES (US$2,779. 18); y g) Adjudicar en rorma 
parcial a la soc iedad PAPELERA SAN REY, S.A. DE C.V. los ítems de los literales: A 
"SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA OFIC INAS DEL CENTRO NACIONAL DE 
REG fSTROS", ítems 1, 7, 9, 1 O, 25 , 26, 31 , 32, 45 , 47, 5 1, 54, 59, 60, y 82 hasta por la cantidad de 
NUEVE MTL VEINTIUNO 50/ 100 DÓLARES (US$9,02 1.50); y B " SUMINISTROS DE 
PAPELERÍA Y ÚTILES PARA EL PROYECTO DE MODERN IZACIÓN DEL REG ISTRO 
INMOBlLlARIO Y DEL CATASTRO FASE Il ", ítems 4, 6, 7, 8, 11. 12, 15, 16, 21 , 28, 29, 31, 34, 37 
y 42 hasta por la cantidad de UN MIL VEINTIUNO 741100 DÓLARES (US$1,021.74). Haciendo 
una suma total de hasta DIEZ MIL CUARENTA Y TRES 24/100 DÓLARES (US$ 10,043.24); 11) 
Declarar desiertos del litera l A "SUMINISTROS DE PAPELERÍA Y ÚTILES PARA OFIC INAS 
DEL CENTRO NAC IONAL DE REG ISTROS", los ítems 30, 49, 55, 74, 75, 76, 77, y 80, algunos de 
e llos porque los ofertantes no presentaron muestra, otros por no cumpli r con las especificaciones 
técnicas o por no haber sido ofertados; Ill) Nombrar como Adm inistradores del Contrato para el CNR 
a la licenciada María Bernarda Sorto de Zometa, Jefe de l Departamento de Almacén de la Dirección 
de Desarro llo Humano y Adm inistrac ión - DDHA-, y por la Un idad Coord inadora del Proyecto de 



Modernización del Registro Inmobiliario y del Catastro Fase ll, a la licenciada Maria del Carmen 
Ávalos, Auxiliar Administrativo - UCP-; y IV) Autorizar a la Administración, gestione nuevo proceso 
de contratación, para los ítems declarados desiertos, por la modalidad de compra que corresponda 
según necesidades reales determinadas por la Unidad solicitante. Todos los montos mencionados 
incluyen el valor del Lmpuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios -
TV A-; y las cantidades indicadas están expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América. San 
Salvador, veintitrés de mayo de dos mil trece.- COMUNIQUESE. 


